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Bilag 20. 

Indus t r i raade t .  

København, den 15. November 1937. 

Til det af Folketinget nedsatte Udvalg angaaende Forslaget til Lov 
om Indløseligheden af Danmarks Nationalbanks Sedler og om 
Foranstaltninger til Værn for den danske Valuta. 

Skandinavisk A/S, Horsens, der er den eneste Virksomhed, 
som fremstiller de under Toldtariffens Løbe-Nr. 235 henhørende toldfri, trukne 
Jernrør, har Industriraadet modtaget Anmodning om at søge udvirket, at de 
nævnte Frilisten. 6r Valutalovforslagets Vareliste Nr. 2403 henhørende Rør overføres til 

Seisnnanbe\. xVer ^  Industriraadet anført, at dets Produktionskapacitet 
andrager 5 000-6  000 t aarligt, og at Selskabet til og med Aaret 1935 fandt Af- 
sætning for denne Produktion, der svarer til ca. 25 pCt. af det indenlandske For- , 
br ug. Herefter er Salget af Selskabets Rør paa det indenlandske Marked aftaget 
meget medens Importen af Rør paa Grund af den stærkt stigende 
Attestudstedelse er tiltaget i overordentlig Grad, og Selskabet afsætter nu den 
overvejende Del af sin Produktion til Eksport. Der er som Følge af disse For- 
hold indtraadt en væsentlig Nedgang i Selskabets Produktion og tilsvarende Til- 
bagegang i den dertil knyttede Beskæftigelse. 

Aarsagen ved til den nævnte Tilbagegang ligger ikke i Vanskeligheden for 
Q i i , konkurrere med de indførte Rør med Hensyn til Pris og Kvalitet, 
홢j ! 5 i l  i at holder samme Pris som de udenlandske Fabrikker paa disse Rør, 
idet Selskabet er toldfri. Naar de danske Rørgrossister ikke kan aftage Sel- 
skabets som nævnt, skyldes dette udelukkende, at Grossisterne af Hensyn til Frygten for 
fremtidig Rør, at faa tildelt færre Importbevillinger paa Rør ikke tør undlade i videst 
muligt Umfang at benytte de dem tildelte Importbevillinger. Da det ikke kan 
torventes, at der, under den af Hensyn til Landbrugseksporten stadig stedfindende 
Forøgelse af Importmulighederne her til Landet af Varer, kan gennemføres en 
Begrænsning af Importbevillingerne for saadanne Rør, ønsker Selskabet blot, at 
man ved at sætte Rørene paa Friliste vil fjerne den Fortrinsret, som Afsætningen 
af de udenlandske Rør nyder som Følge af den Frygt, Indehaverne af Import- 
bevillingerne nærer for ikke at udnytte Bevillingerne. Afsætningen af de her i 
Landet fremstillede Rør kan da ske paa ganske lige Fod med de fra Udlandet 
importerede Rør. 

. Under Henvisning til foranstaaende vil Industriraadet indtrængende til- 
lade sig at henstille til det ærede Udvalg, at den til Valutalovforslaget knyttede 
Vareliste ændres saaledes, at ex Vare-Nr. 2403 -  toldfri Rør og Rørdele 홢 
I oldtariffens Løbe-Nr. 235 홢 overføres til Friliste. 

Industriraadet tillader sig derhos paa den givne Anledning at anmode 
TT Udvalget i i om, at der ved Behandlingen af Valutalovforslaget maa blive givet Ud- 


